
 

1 

 

 

Město Mariánské Lázně 
Městský úřad, odbor investic, dotací a cestovního ruchu  

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon 354 922 111, fax 354 623 186, e-mail muml@marianskelazne.cz, IČ: 00254061, DIČ: CZ00254061 
Č.j.: IDCR/15/887/MJ 

Výzva k podání nabídky 

„Výměna oken a zateplení objektu Základní školy 
praktické a speciální – Hamrníky“ 

1 Úvod 

Město Mariánské Lázně Vás vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku Výměna oken a zateplení 
objektu Základní školy praktické a speciální – Hamrníky, dále specifikovanou. 
 
Na projekt byla podána žádost o poskytnutí příspěvku ze zdrojů Evropské unie. Projekt bude 
spolufinancován ze zdrojů EU. Při výběrovém řízení se zadavatel řídí „Závaznými pokyny pro žadatele a 
příjemce podpory v operačním programu životního prostředí“ (dále také jen „pokyny v OPŽP“), verze ke 
dni 26.3.2015, účinná od 1.4.2015. 
 
V rámci projektu dojde k sanaci a dodatečnému zateplení kontaktním zateplovacím systémem obvodových 
stěn a soklů, zateplení podhledu z vnitřní části objektu, bude provedena výměna oken, v celém areálu mimo 
již vyměněná okna. Omítky jsou navrženy silikonové škrábané s velikostí zrna 2mm, na soklu objektu je 
navržena soklová mozaika. Součástí projektu jsou nové klempířské prvky, úprava okapových chodníčků, 
včetně částečné úpravy hydroizolace obvodových stěn. 
 
Užívá-li se v této výzvě pojem zákon, rozumí se tím zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Užívá-li se v této výzvě pojem profil zadavatele, rozumí se tím elektronický nástroj, prostřednictvím kterého 
zadavatel podle zákona o veřejných zakázkách uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným 
zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, a jehož internetová adresa 
https://zakazky.muml.cz je uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek; požadavky na náležitosti profilu 
zadavatele stanoví prováděcí právní předpis. 

2 Identifikační údaje veřejného zadavatele 

Název:     Město Mariánské Lázně 
Právní forma organizace:  801 – obec 
Zastoupené:    Ing. Petrem Třešňákem, starostou města 
Sídlo:     Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské 
Lázně 
IČ:      00254061 
DIČ:      CZ00254061 
Kód státu:    CZ, Česká republika 
Kategorie zadavatele:   Veřejný zadavatel  
 

Kontaktní osoby zadavatele  
Z investičního hlediska garant veřejné zakázky: Ing. Petr Řezník, odbor investic, dotací a cestovního ruchu, 
vedoucí odboru, tel.: 354 922 183, e-mail: petr.reznik@marianskelazne.cz. 

https://zakazky.muml.cz/
mailto:eva.fenigova@marianskelazne.cz


 

2 

Z technického hlediska garant veřejné zakázky: Ing. Jarmil Svoboda, odbor investic, dotací a cestovního 
ruchu, referent – investiční technik, tel.: 354 922 182, e-mail: jarmil.svoboda@marianskelazne.cz. 

3 Identifikační údaje veřejné zakázky 

Evidenčním číslem zadavatele:  VZ/15/010/IDCR 
Název veřejné zakázky:   Výměna oken a zateplení objektu Základní školy praktické a 
speciální – Hamrníky 
Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce – § 9 odst. 1 písm. a) zákona  
Druh zadávacího řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení dle § 38 zákona 
Limit veřejné zakázky:    Podlimitní veřejná zakázka 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódů CPV (Common Procurement Vocabulary): 
Hlavní slovník, hlavní předmět:  45454100-5 Rekonstrukce budov 

4 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních prací na budově v užívání Základní školy praktické a 
speciální, č.p. 29 v Mariánských Lázních – Hamrníkách v rozsahu projektové dokumentace nazvané Výměna 
oken a zateplení objektu Základní školy praktické a speciální – Hamrníky, která byla zpracována Ateliérem 
Smitka, s.r.o., Bucharova 2641/14, Praha 5, IČ: 02826771, v II. 2015. 
Projektová dokumentace je součástí zadávací dokumentace. 

5 Zadávací dokumentace a přístup k ní 

Obsah zadávací dokumentace tvoří: text této výzvy, návrh smlouvy o dílo, projektová dokumentace včetně 
výkazu výměr a vzor čestného prohlášení. 
Text této výzvy k podání nabídky s ostatní zadávací dokumentací bude po celou dobu trvání lhůty pro podání 
nabídek uveřejněn na profilu zadavatele: https://zakazky.muml.cz. 
Zadavatel na výše uvedené internetové adrese uveřejňuje i případná doplnění, změny či zrušení zadávacího 
řízení veřejné zakázky a dále ostatní dokumenty požadované zákonem a zadavatelem.  

6 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (§ 13 zákona) a nejvýše 

přípustná cena 

Zadavatel stanoví, že předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí bez DPH 6.486.463 Kč. 
Zadavatel stanoví nejvýše přípustnou cenu veřejné zakázky bez DPH 6.530.000 Kč, z důvodu 
předfinancování předmětu veřejné zakázky z rozpočtových prostředků města Mariánské Lázně a rozhodnutí 
zadavatele o vyčlenění výše rozpočtových prostředků k realizaci této veřejné zakázky. 
Pokud nabídková cena uchazeče bude přesahovat nejvýše přípustnou cenu, nabídka uchazeče bude ze 
zadávacího řízení vyřazena z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. 

7 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je budova Základní školy praktické a speciální na adrese Vítězství č.p. 29, Hamrníky, 
Mariánské Lázně, okres Cheb. 

8 Nejvýše přípustná lhůta plnění veřejné zakázky 

Zadavatel stanovuje nejvyšší přípustnou lhůtu pro plnění veřejné zakázky takto: 90 dní od uzavření smlouvy.  
Pokud lhůta pro plnění veřejné zakázky překročí 90 dní od uzavření smlouvy, bude nabídka uchazeče ze 
zadávacího řízení vyřazena z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

mailto:jarmil.svoboda@marianskelazne.cz
https://zakazky.muml.cz/


 

3 

Tato lhůta je stanovena za účelem zajištění plynulého postupu stavebních prací, za účelem zmírnění účinků 
provádění stavby na provoz školy a za účelem včasného vypořádání finančních vztahů v rozpočtovém roce. 
V nabídce (v návrhu smlouvy o dílo) musí být uchazečem uvedeny navrhované lhůty plnění (pro zahájení 
stavebních prací, dokončení stavebních prací, předání a převzetí díla, počátek běhu záruční lhůty). 

9 Zadávací lhůta (§ 43 zákona) 

Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni svou nabídkou, je 90 dní.  

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel 
v souladu se zákonem uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy nebo do zrušení zadávacího řízení.  

10 Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

10.1 Způsob zpracování nabídkové ceny 

Zadavatel požaduje, pro účely zadávacího řízení, zpracování nabídkové ceny jako celkové ceny za realizaci 
stavby. Nabídková cena musí vycházet ze zadavatelem zpracovaného a uchazečem oceněného výkazu výměr 
a musí obsahovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. 
Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 
nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace); po celou dobu realizace zakázky v souladu s 
podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci.  
 

Pro účely hodnocení bude v souladu s § 79 odst. 2 zákona použita nabídková cena vč. DPH.  
 
Nabídková cena, popřípadě kterákoliv její složka (např. ceny v rámci jednotlivých položek výkazu výměr), 
uvedená v nabídce na základě zadávací dokumentace musí mít kladnou hodnotu, zadavatel nepřipouští 
nulovou cenu. 

10.2 Podmínky pro překročení nabídkové ceny – viz návrh smlouvy o dílo. 

10.3 Položkový rozpočet 

10.3.1.1 Zadavatel, jako součást zadávací dokumentace, předkládá neoceněný položkový rozpočet v 
elektronické podobě. Uchazeč je povinen prokázat cenu stavby jeho vyplněním v listinné podobě (oceněný 
výkaz výměr) a i v digitální podobě na CD nosiči. Ve výkazu výměr uchazeč nebude měnit, upravovat ani 
slučovat jednotlivé položky ani výměry. Nesplnění této podmínky je důvodem k vyřazení nabídky uchazeče 
z dalšího posuzování v zadávacím řízení. 
10.3.1.2 Jednotkové ceny uvedené v položkových rozpočtech jsou cenami pevnými po celou dobu realizace 
v případě, že nenastala podmínka pro možné překročení nabídkové ceny. 
10.3.1.3 Pokud jsou ve výkazu výměr uvedeny technické nebo obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení 
očekávaných standardů použitých materiálů. Zadavatel jednoznačně deklaruje, že umožní pro plnění 

veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení a materiálů, pokud je 

uchazeč nabídne a pokud splní požadavky zadavate le na jejich kvalitu. 

10.4 Změna výkazu výměr (§ 49 odst. 4 zákona) 

Pokud zadavatel upřesní obsah výkazu výměr např. formou doplnění položek výkazu výměr, upřesněním 
množství měrných jednotek, vyloučením položek výkazu výměr apod., je uchazeč povinen tuto změnu 
zahrnout do svých položkových rozpočtů. Takováto změna se nepovažuje za porušení podmínek zadávacího 
řízení.  

11 Obchodní podmínky  

Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v části zadávací dokumentace nazvané návrh smlouvy o dílo.  



 

4 

Návrh smlouvy o dílo je součástí zadávací dokumentace. Uchazeč není oprávněn činit v návrhu smlouvy 
změny či doplnění s výjimkou údajů, které jsou výhradně vyhrazeny pro doplnění ze strany uchazeče. Není 
rovněž oprávněn přikládat žádné přílohy k návrhu smlouvy, které tato zadávací dokumentace výslovně 
nepředpokládá. 
Návrh smlouvy, který je součástí zadávací dokumentace, musí být podepsán osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. Osoba oprávněná jednat za uchazeče doloží toto oprávnění (plnou moc) v originálu 
či v úředně ověřené kopii v nabídce. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy je v rozporu s ustanovením 
§ 68 odst. 2 zákona. Nabídka, která neobsahuje návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče, bude vyřazena. 
Smlouva bude uzavřena s vítězným uchazečem v souladu s § 82 zákona.  
Návrh smlouvy doloží uchazeč v listinné i v digitální podobě ve formátu *.doc (Office 2003 nebo 
obdobném). 

12 Požadavky na kvalifikaci 

12.1 Doba prokazování splnění kvalifikace 

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace ve lhůtě stanovené pro podání nabídek, doklady ke kvalifikaci 
budou součástí nabídky. 

12.2 Způsob prokázání kvalifikace (§ 62 odst. 3 zákona) 

Předpokladem posouzení a hodnocení nabídky je prokázání splnění kvalifikačních předpokladů.  Splnění 
kvalifikačních předpokladů uchazeč (dodavatel) prokáže předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu 
bude zřejmé, že kvalifikační předpoklady splňuje. Vzor čestného prohlášení je součástí zadávací 
dokumentace. 
Prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče v souladu se způsobem 
podepisování uvedeným ve výpisu z Obchodního rejstříku či jiné evidence nebo zástupcem zmocněným 
k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná moc pak musí být součástí nabídky). 

Uchazeč (dodavatel), se kterým bude zadavatel uzavírat smlouvu podle § 82 zákona, předloží 

zadavateli před jejím uzavřením originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
zadavatelem požadované kvalifikace v souladu s § 62 odst. 3 zákona. Předložené doklady nesmí být starší 
90 dnů ke dni podání nabídky. 

12.3 Rozsah požadavků na splnění kvalifikace (§ 50 zákona) 

12.3.1 Základní kvalifikační předpoklady (§ 53 zákona) 
V souladu s § 62 odst. 2 zákona dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů 
předložením čestného prohlášení dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona. (viz Vzor čestného prohlášení). 

12.3.2 Profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 zákona) 
Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a), písm. b) a písm. d) 
zákona. 
Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona prokáže dodavatel výpisem 
z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 
Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. b) zákona prokáže dodavatel, který je 
držitelem živnostenského oprávnění nebo licence pro provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 
Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. d) zákona prokáže dodavatel, který doloží 
odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, tj. 
osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů – tj. 
autorizovaného inženýra či technika pro obor pozemní stavby. 
Uchazeč (dodavatel), se kterým bude zadavatel uzavírat smlouvu podle § 82 zákona, uvede a doloží vztah 
autorizované osoby vůči uchazeči (např. formou čestného prohlášení o tom, že autorizovaná osoba je jeho 



 

5 

zaměstnancem, nebo doloží smluvní vztah a osvědčení dle živnostenského zákona, nejedná-li se o 
zaměstnance uchazeče). 

12.3.3 Ekonomická a finanční způsobilost (§ 50 odst. 1 písm. c) zákona) 
V souladu s ustanovením § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč doloží čestné prohlášení o své ekonomické a 
finanční způsobilosti, vzhledem ke splnění předmětu veřejné zakázky (viz Vzor čestného prohlášení). 

12.3.4 Technické kvalifikační předpoklady (§ 56 odst. 3 písm. a) zákona) 
12.3.4.1 Zadavatel stanovuje rozsah požadovaných informací a dokladů (§ 56 odst. 5 písm. a) zákona) takto: 
prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 3 písm. a) zákona (tj. seznam 
stavebních prací a osvědčení objednatelů). 
12.3.4.2 Zadavatel stanovuje způsob prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů takto: 
uchazeč prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení (viz Vzor 
čestného prohlášení). Uchazeč (dodavatel), se kterým bude zadavatel uzavírat smlouvu podle § 82 zákona, 
předloží zadavateli před jejím uzavřením originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
zadavatelem požadované kvalifikace v souladu s § 62 odst. 3 zákona. 
Dokladem, kterým dodavatel prokáže úroveň technických kvalifikačních předpokladů, je  seznam obsahující 
realizace stavebních prací obdobného charakteru a rozsahu jako předmět plnění, jejichž investiční náklady 
nebyly v jednotlivých případech nižší než 3.000.000 Kč bez DPH za každou z dokladovaných staveb. 
Přílohou seznamu je osvědčení objednatelů o řádném plnění z těchto stavebních prací. 
Každý doklad (seznam i osvědčení) prokazující technické kvalifikační předpoklady musí, v souladu s § 59 
odst. 6 zákona, obsahovat název dokladu, označení osoby, která doklad vyhotovila, datum vyhotovení, 
označení stavebních prací poskytnutých dodavatelem. 
Osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací musí zahrnovat cenu, 
dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně. 
12.3.4.3 Zadavatel vymezuje minimální úroveň technických kvalifikačních předpokladů takto: technické 
kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který prokáže realizaci nejméně čtyř stavebních prací obdobného 
charakteru a rozsahu jako je předmět plnění, jejichž investiční náklady nebyly v jednotlivých případech nižší 
než 300.000,- Kč bez DPH za každou z dokladovaných stavebních prací. 

12.3.5 Prokazování splnění kvalifikace dodavatele prostřednictvím subdodavatele  
12.3.5.1 Pokud není dle § 51 odst. 4 zákona dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 
požadované zadavatelem dle § 50 odst. l písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Subdodavatelem se v souladu 
s ustanovením § 17 písm. i) zákona rozumí osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné 
zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva. 
12.3.5.2 Dodavatel předloží doklad prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 
1 písm. j) zákona, (tj. že subdodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek 
(„black list“), a to formou čestného prohlášení. 
12.3.5.3 Dodavatel předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm subdodavatel zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní subdodavatel zapsán, jako doklad prokazující splnění profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona. 
12.3.5.4 Dodavatel předloží Smlouvu o dílo (§ 51 odst. 4 písm. b) zákona) uzavřenou se subdodavatelem, 
z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či 
k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) 
zákona. 

13 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (§ 49 zákona) 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat dodatečné informace k zadávací dokumentaci pouze 

písemně  a to na adrese zadavatele, nebo elektronicky e-mailem na adrese 
jarmil.svoboda@marianskelazne.cz, petr.reznik@marianskelazne.cz nebo na profilu zadavatele: 
https://zakazky.muml.cz v souladu s § 49 odst. l zákona. Písemná nebo elektronická žádost musí být 

mailto:jarmil.svoboda@marianskelazne.cz
mailto:petr.reznik@marianskelazne.cz
https://zakazky.muml.cz/


 

6 

zadavateli doručena (ve smyslu § 49 odst. 1 zákona) nejpozději 5 pracovních dnů (zjednodušené podlimitní 
řízení) před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávací dokumentaci, doručené ve stanovené lhůtě, zadavatel 
odešle dodavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci (ve smyslu § 49 odst. 2 zákona) nejpozději 
do 3 pracovních dnů (zjednodušené podlimitní řízení) ode dne doručení žádosti dodavatele. Vzhledem 
k tomu, že zadávací dokumentace je dálkově přístupná na profilu zadavatele, zadavatel tyto dodatečné 
informace, včetně přesného znění žádosti a odpovědi na dotazy, uveřejní na profilu zadavatele: 
https://zakazky.muml.cz, tj, na místě, kde bude zveřejněna zadávací dokumentace. 
 
Vzhledem ke lhůtám pro doručení žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám a v souladu s § 
148 odst. 2 zákona, bude pro poskytnutí dodatečných informací využito elektronických prostředků. 
V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi uchazeči nemohou být dodatečné informace 
poskytovány telefonicky. 
Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám (např. změna 
termínu dodání, změna parametru požadovaného plnění apod.) i bez předchozí žádosti (§ 49 odst. 4 zákona). 
Tyto informace zadavatel poskytne obdobným způsobem jako dodatečné informace požadované dodavateli, 
tedy zveřejněním na profilu zadavatele. 

14 Varianty nabídky (§ 70 zákona) 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

15 Prohlídka místa plnění (§ 49 odst. 5 zákona) 

Prohlídka místa plnění se bude konat ve středu dne 17.06.2015 od 10:00 hod. na místě stavby, sraz u 
hlavního vchodu do budovy školy na adrese Vítězství č.p. 29, Hamrníky, Mariánské Lázně. 

16 Lhůta pro podání nabídek (§ 39 zákona) 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 24.06.2015 v  09:00 hod. 

17 Otevírání obálek s nabídkami (§ 71 zákona) 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 24.06.2015 v  09:00 hod. ihned po ukončení lhůty pro podání 
nabídek v sídle zadavatele – ve velké zasedací místnosti Městského úřadu Mariánské Lázně, I. patro, Ruská 
155, 353 01 Mariánské Lázně. 
Otevírání obálek s nabídkami se mají právo účastnit, vedle členů komise pro otevírání obálek a zástupců 
zadavatele, uchazeči, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, zástupci 
Státního fondu životního prostředí a další osoby, o nichž tak stanoví zadavatel. Zadavatel nebude po 
přítomných uchazečích požadovat, aby svou účast při otevírání obálek stvrdili svým podpisem v listině 
přítomných uchazečů. 
Komise ustanovená zadavatelem v souladu se zákonem postupuje při otevírání obálek s nabídkami v souladu 
s § 71 zákona. Postupně budou otevřeny obálky všech uchazečů, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání 
nabídek, a to v pořadí, jak byly nabídky zadavateli doručeny. 

18 Obsah nabídky (§ 68 zákona) 

18.1.1.1 Nabídka musí obsahovat: identifikační údaje uchazeče a návrh smlouvy podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Součástí nabídky musí rovněž být dokumenty požadované 
zákonem nebo touto výzvou. 
18.1.1.2 Součástí nabídky bude digitální nosič CD, na kterém bude návrh smlouvy v digitální podobě ve 
formátu *.doc (Office 2003 nebo obdobném) a oceněný výkaz výměr. 
18.1.1.3 Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

https://zakazky.muml.cz/


 

7 

18.1.1.4 Písemná nabídka musí být plně v souladu s požadavky zadavatele uvedenými ve výzvě a v návrhu 
smlouvy. 
18.1.1.5 Doporučení zadavatele: Nabídka bude svázána či jinak zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými 
listy včetně příloh. Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány, nabídka bude opatřena 
obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých kapitol. 

18.2 Čestné prohlášení uchazeče ve smyslu § 68 odst. 3 zákona 

Dodavatel prokáže splnění tohoto předpokladu předložením čestného prohlášení podepsaného osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče (viz Vzor čestného prohlášení). 

18.3 Čestné prohlášení uchazeče o akceptaci zadávacích podmínek  

Zadavatel požaduje, aby zájemce v rámci své nabídky podepsal čestné prohlášení o akceptaci zadávací lhůty, 
o pravdivosti údajů v nabídce a o poučení ve smyslu § 120a zákona (viz Vzor čestného prohlášení). 

18.4 Požadavky na uvedení subdodavatelů 

18.4.1.1 V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce 
specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům a aby uvedl 
identifikační údaje (§ 17 písm. d) zákona) a kontaktní údaje každého subdodavatele. 
18.4.1.2 Uchazeč ve své nabídce předloží prohlášení, v němž popíše subdodavatelský systém spolu 
s uvedením, jakou část této veřejné zakázky bude konkrétní subdodavatel realizovat – s uvedením druhu 
dodávek, služeb nebo stavebních prací a s uvedením předpokládaného procentuálního (%) finančního podílu 
subdodavatelů na veřejné zakázce. 
18.4.1.3 V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky subdodavateli či 
subdodavatelům, předloží v nabídce čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem za 
dodavatele o skutečnosti, že dodavatel bude veřejnou zakázku realizovat bez subdodavatelů.  
18.4.1.4 Ve smyslu § 147a odst. 5 zákona je dodavatel povinen předložit zadavateli po ukončení plnění 
v zákonem stanovených lhůtách seznam subdodavatelů, jimž dodavatel za plnění subdodávky k předmětné 
veřejné zakázce uhradil více než 10 % z ceny této veřejné zakázky. 

19 Podání nabídky (§ 69 zákona) 

19.1.1.1 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku (§ 69 odst. 1 zákona). 
19.1.1.2 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci (§ 69 odst. 2 zákona). 
19.1.1.3 Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, 
zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel 
bezodkladně písemně oznámí uchazeči (§ 69 odst. 3 zákona). 
19.1.1.4 V souladu s § 69 odst. 5 zákona se nabídky podávají písemně a to listinné podobě, v českém jazyce, 
ve lhůtě pro podání nabídek, v řádně uzavřené obálce označené: „Výměna oken a zateplení objektu ZŠPS - 

Hamrníky – NEOTEVÍRAT“. Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle 
§ 71 odst. 5 zákona, tj. neotevření nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Nabídky doručené 
zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou hodnoceny. Opožděně podané nabídky zadavatel nevrací a 
ponechává je přiložené k dokumentaci o zadání veřejné zakázky. 
19.1.1.5 Nabídky musí být doručeny na adresu Město Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 
– podatelna Městského úřadu Mariánské Lázně, a to každý pracovní den (PO, ST od 08:00 do 12:00 hod. a 
od 12:30 do 17:00 hod. a ÚT, ČT, PÁ od 08:00 do 12:00 hod. a od 12:30 do 14:00 hod.). Za okamžik podání 
nabídky se považuje její fyzické převzetí podatelnou Městského úřadu Mariánské Lázně na výše uvedené 
adrese. 
19.1.1.6 Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná 
moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 



 

8 

20 Hodnotící kritérium 

20.1 Kritérium pro zadání veřejné zakázky (§ 78 zákona) 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky (dle § 78 
odst. 1 písm. a) zákona). 

20.2 Stanovení dílčích hodnotících kritérií a jejích váhy (§ 78 zákona) 

20.2.1 Dílčí hodnotící kritéria 
Zadavatel stanovuje dvě dílčí hodnotící kritéria. 
Prvním dílčím hodnotícím kritériem je nabídková cena. Nabídková cena bude vyjádřena v Kč včetně DPH. 
Druhým dílčím hodnotícím kritériem je lhůta pro dokončení díla. 

20.2.2 Váha jednotlivých kritérií 
Dílčí hodnotící kritérium nabídková cena v Kč včetně DPH má váhu 80 %. 
Dílčí hodnotící kritérium lhůta pro dokončení díla má váhu 20 %. 

20.3 Hodnocení celkové ekonomické výhodnosti nabídky 

Celková ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena bodovým systémem podle kritérií a s jejich váhou. 
Pro každou nabídku bude vypočítáno pro každé kritérium s jeho příslušnou váhou bodové hodnocení 
způsobem uvedeným níže. 
Pro každou nabídku bude vypočítán celkový počet bodů tak, že se počty bodů získané pro každé kritérium 
sečtou. 
Podle sestupného pořadí celkového počtu bodů pro jednotlivé nabídky se vytvoří pořadí celkové ekonomické 
výhodnosti jednotlivých nabídek. Nejvyšší celkové ekonomické výhodnosti dosáhne nabídka s nejvyšším 
celkovým počtem bodů. 
Při rovnosti celkového počtu bodů několika nabídek je pro pořadí mezi takovými nabídkami rozhodující 
počet bodů získaných podle kritéria nabídková cena a to tak, že nabídka s vyšším počtem bodů získaných 
podle kritéria nabídková cena se upřednostní před nabídkou s nižším počtem bodů získaných podle kritéria 
nabídková cena. 

20.3.1 Počet bodů získaných podle kritéria nabídková cena 
Pro každou nabídku bude vypočítán počet bodů pro dílčí kritérium nabídková cena tak, že se nejnižší 
nabídková cena vyjádřená v korunách českých včetně DPH vydělí nabídkovou cenou hodnoceného uchazeče 
vyjádřenou v korunách českých včetně DPH, výsledek tohoto podílu se vynásobí počtem 100 bodů a dále se 
vynásobí váhou kritéria nabídková cena. Maximální počet bodů přidělených podle tohoto kritéria může být 
80. 
Vzorec: 
Počet bodů získaných podle kritéria nabídková cena = nejnižší nabídková cena lomeno nabídková cena 
hodnoceného uchazeče krát 100 bodů krát 80 %. 

20.3.2 Počet bodů získaných podle kritéria lhůta pro dokončení 
Pro každou nabídku bude vypočítán počet bodů pro dílčí kritérium lhůta pro dokončení tak, že se 40 dní 
vydělí lhůtou pro dokončení hodnoceného uchazeče vyjádřenou v počtu dní, výsledek tohoto podílu se 
vynásobí počtem 100 bodů a dále se vynásobí váhou kritéria lhůta pro dokončení. Maximální počet bodů 
přidělených podle tohoto kritéria může být 20. Nabídkám, které po výpočtu překročí hranici 20 bodů, bude 
přiděleno 20 bodů. 
Vzorec: 
Počet bodů získaných podle kritéria lhůta pro dokončení = 40 dní lomeno počet dní lhůty pro dokončení 
hodnoceného uchazeče krát 100 bodů krát 20 %. Nabídkám, které po výpočtu překročí hranici 20 bodů, bude 
přiděleno 20 bodů. 

21 Ostatní podmínky, ujednání, práva a informace zadavatele  



 

9 

21.1 Úhrada nákladů 

Dodavatel bere na vědomí, že mu nevzniká právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení 
(§ 153 zákona). 

21.2 Vrácení dokumentace 

Zadavatel nebude vracet žádnou dokumentaci o veřejné zakázce ani záznamy o úkonech učiněných 
elektronicky, které byly součástí nabídky nebo které byly pořízeny v průběhu zadávacího řízení, popřípadě 
po jeho ukončení (v souladu s § 155 zákona). 

21.3 Vyřazení nabídky (§ 71, § 76 zákona) 

Pokud zadavatel během zadávacího řízení zjistí některou z podmínek zadávacího řízení, která není splněná, 
je povinen vyřadit danou nabídku již v okamžiku zjištění dané skutečnosti v jakékoliv fázi zadávacího řízení, 
nejpozději však do uzavření smlouvy. 

21.4 Vyloučení uchazeče/dodavatele z důvodu nesplnění kvalifikace (§ 60 

zákona) 

Zadavatel bezodkladně vyloučí uchazeče/dodavatele z účasti v zadávacím řízení, pokud nesplní kvalifikaci 
v požadovaném rozsahu (§ 60 zákona) nebo nesplní povinnost stanovenou v § 58 zákona (změny 
v kvalifikaci). 
Oznámení rozhodnutí o vyloučení uchazeče si zadavatel vyhrazuje ve smyslu § 60 odst. 2 zákona provést 
jeho uveřejněním na profilu zadavatele ( https://zakazky.muml.cz ). 
 

21.5 Vyloučení uchazeče/dodavatele při posuzování nabídek (§ 76 odst. 6 
zákona) 

Zadavatel bezodkladně vyloučí uchazeče/dodavatele z účasti v zadávacím řízení, pokud byla při posuzování 
nabídek nabídka hodnotící komisí vyřazena (§ 76 odst. 6 zákona). 
Oznámení rozhodnutí o vyloučení uchazeče si zadavatel vyhrazuje ve smyslu § 76 odst. 2 zákona provést 
jeho uveřejněním na profilu zadavatele ( https://zakazky.muml.cz ). 

21.6 Výběr nejvhodnější nabídky (§ 81 odst. 4 zákona) 

Zadavatel si vyhrazuje ve smyslu § 81 odst. 4 zákona uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
do 5 pracovních dnů od rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
( https://zakazky.muml.cz ). 

21.7 Úpravy zadávacích podmínek / prodloužení lhůty pro podání (§ 40 odst. 3 
zákona) 

Zadavatel si vyhrazuje právo ve smyslu § 40 odst. 3 zákona v průběhu lhůty pro podání nabídek dodatečně 
upřesnit nebo změnit zadávací podmínky uvedené v zadávací dokumentaci; zadavatel současně, podle 
povahy provedené úpravy, přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

21.8 Ověření skutečností deklarovaných uchazečem v nabídce, případné 
vyjasnění informací 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit skutečnosti 
deklarované uchazečem v nabídce a vyloučit nabídku uchazeče v případě zjištění, že v ní uchazeč uvedl 
nepravdivé, neúplné či zkreslené údaje. 

21.9 Doplňující informace či vysvětlení k podané nabídce (§ 76 odst. 3 zákona) 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat doplňující informace či vysvětlení k podané nabídce uchazeče. 

21.10 Seznam subdodavatelů (§ 147a odst. 5 zákona) 

https://zakazky.muml.cz/
https://zakazky.muml.cz/
https://zakazky.muml.cz/


 

10 

V souladu s ustanovením § 147a odst. 5 zákona obsahuje závazný návrh smlouvy ustanovení, kterým se 
dodavatel zavazuje předložit v zákonem stanovených lhůtách seznam subdodavatelů (podzhotovitelů), jimž 
za plnění subdodávky k předmětné veřejné zakázce uhradil více než 10 % z ceny této veřejné zakázky.  

21.11 Subdodavatel – akciová společnost – aktuální seznam vlastníků akcií (§ 
147a odst. 5 zákona) 

Pokud je takový subdodavatel (viz odstavec výše) akciovou společností, předloží dodavatel společně s výše 
uvedeným seznamem subdodavatelů rovněž aktuální seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení výše 
uvedeného seznamu subdodavatelů.  

21.12 Zadavatel na profilu zadavatele dále uveřejní dle § 147a 

Zadavatel na profilu zadavatele dále uveřejní uzavřené smlouvy (§ 147a odst. 2 zákona), výši skutečně 
uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky (§ 147a odst. 3 zákona) a seznam subdodavatelů (§ 147a odst. 6 
zákona). 
Ve smyslu § 147a zákona je zadavatel povinen uveřejnit v zákonem stanovených lhůtách úplné znění 
uzavřené smlouvy, včetně jejich případných změn a dodatků, dále skutečnou výši úplaty za plnění veřejné 
zakázky a seznam subdodavatelů, jimž dodavatel za plnění subdodávky k předmětné veřejné zakázce uhradil 
více než 10 % z ceny této veřejné zakázky. 
Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem 
předložení seznamu subdodavatelů. 

21.13 Úpravy zadávacích podmínek/prodloužení lhůty pro podání (§ 40 odst. 3 

zákona) 

Zadavatel si vyhrazuje právo ve smyslu § 40 odst. 3 zákona v průběhu lhůty pro podání nabídek dodatečně 
upřesnit nebo změnit zadávací podmínky uvedené v zadávací dokumentaci; zadavatel současně, podle 
povahy provedené úpravy, přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

21.14 Způsob ukončení zadávacího řízení 

21.14.1.1 Zadávací řízení může být ukončeno uzavřením smlouvy o dílo s vítězným uchazečem. 
21.14.1.2 Zadávací řízení může být ukončeno uzavřením smlouvy o dílo s uchazečem umístěným v pořadí na 
druhém respektive na třetím místě, jestliže nedojde k uzavření smlouvy s vítězným uchazečem. 
21.14.1.3 Zadávací řízení může být zrušeno, vyskytnou-li se v průběhu řízení důvody hodné zvláštního 
zřetele, pro které nelze na žadateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Takovým důvodem může 
být nastalý stav, při kterém nebude moci zadavatel čerpat nebo očekávat dotaci z Operačního programu 
životního prostředí. 

21.15 Doporučení zadavatele 

Zadavatel doporučuje uchazečům průběžné sledování profilu zadavatele, a to po celou dobu trvání 
zadávacího řízení. 
 
 
Věříme, že o tuto veřejnou zakázku projevíte zájem a podáte nabídku v souladu se zadávacími podmínkami. 
Těšíme se na případnou spolupráci při realizaci předmětné veřejné zakázky. 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Petr Řezník 
 
Mariánské Lázně 04.06.2015 


		2015-06-04T11:41:43+0200
	Petr Řezník




